
   

 

 
 

Celostátní síť pro venkov Středočeského kraje ve spolupráci s Krajským 
sdružením MAS Středočeského kraje, z.s. si Vás dovolují pozvat na exkurzi 

 
 
 

 
„Chytrý venkov“ 

 
 

 
Exkurze se uskuteční ve dnech 24. – 25. září 2019 

v Plzeňském kraji a na území Bavorska v Německu 
 
 

 
 
Kombinovaná tuzemsko-zahraniční exkurze je organizována za účelem načerpání 
příkladů dobré praxe ve venkovských oblastech s aspektem na koncept Smart Village. 
Získané poznatky a zkušenosti budou moci účastníci exkurze následně sdílet ve svých 
obcích, podnicích a územích jednotlivých MAS Středočeského kraje. 
 

 
 
 

Z prostředků Celostátní sítě pro venkov bude hrazena  
doprava klimatizovaným autobusem, ubytování se snídaní, průvodce po projektech 

Programu rozvoje venkova, tlumočník, organizační zajištění. 
 

 
Rezervace místa je nutná do 22. 9. 2019 prostřednictvím e-mailu: oliva@posemberi.cz  

 
  

Doporučujeme účastníkům, aby si na den 25. 9. sjednali cestovní pojištění  
 
 

Kapacita akce je omezena. 
 

 
 

Za organizátory srdečně zvou 
 
 

      Mgr. Miloslav Oliva           Ing. Zdeněk Procházka 
    předseda KS MAS Středočeského kraje, z.s.         ředitel  RO SZIF Praha 

 
 
 

mailto:oliva@posemberi.cz


   

 

Program exkurze 
24. září – úterý  

8:30 – 9:00 Prezence – autobusové nádraží Praha Zličín (GPS 50.0542869N, 14.2907800E) 

9:00 Odjezd autobusem  

10:30 – 12:30 Plzeň, Bolevec – Smart City polygon 

Návštěva areálu s ukázkou řešení smart city v praxi. Návštěva ucelených systémů 
pro zvýšení bezpečnosti obyvatel, zlepšení ochrany majetku, „chytré parkování“, 
zvýšení průjezdnosti lokalitou, bezpečnost chodců, ochranu životního prostředí, 
inteligentní řízení budov a dalších. 

12:30 – 13:30 Oběd (není hrazeno) 

13:30 – 14:30 Přejezd autobusem do Klatov  

14:30 – 15:30 Klatovy (MAS Pošumaví) 

 Přivítání účastníků zástupci MAS, představení území MAS, zkušenosti s projekty z 
PRV 2014 – 2020 a jiných operačních programů, seznámení s aktuální situací v 
rámci realizace SCLLD. 

15:30 – 18:30 Návštěva vybraných realizovaných projektů PRV v rámci SCLLD 

 17/001/19210/232/110/000595 Pořízení moderního a ekologického vybavení pro 
zemědělskou činnost (Wachtl Jan) 

 17/001/19210/232/110/000607 Zvýšení atraktivnosti lesoparku Hůrka (Město 
Klatovy) 

 17/001/19210/232/110/000596 Zefektivnění zemědělské činnosti ekologické farmy 
(Wachtl Pavel) 

 18/000/1931b/232/000001 Venkov 21. století (MAS Pošumaví, projekt spolupráce) 

18:30 – 21:00 Ubytování, večeře (není hrazeno), diskuze účastníků exkurze se zástupci MAS 
Pošumaví nad navštívenými projekty 

25. září – středa 

7:30 – 8:30 Snídaně 

9:00 Odjezd autobusu z Klatov 

11:00 – 11:30 Příjezd do města Freyung (Německo) a úvodní „smart“ informace  

11:30 – 12:30 Oběd (není hrazeno) 

12:30 – 17:30 Technologický kampus Freyung – ukázka chytrých řešení pro moderní 
venkov v praxi a setkání se zástupci bavorské MAS, diskuze nad 
realizovanými projekty, výměna zkušeností: 

 eRoad - modelování umístění nabíjecích stanic pro elektromobilitu 

 Cross Energy - Budoucnost energetických systémů ve venkovských obcích. V 
rámci tohoto tématu již probíhá přeshraniční spolupráce na modelovém projektu se 
ZČU Plzeň 

 BarkBeeDet - Smart Foresty, včasná detekce infekcí kůrovcem pomocí robotů a 
umělé inteligence 

 FreyFahrt - nové formy veřejné dopravy ve venkovských oblastech. Využití flotily 
bezplatných autobusů, aplikací chytrých telefonů a telefonních služeb pro 
objednávání individuální dopravy a umělé inteligence pro optimalizaci tras. 

19:30 -  21:00 Předpokládaný návrat autobusu: Praha, autobusové nádraží Zličín 


